
B
ílo

ve
c

B
o
h
u
m

ín

B
ru

n
tá

l

Č
e
sk

ý 
T

ě
ší

n

F
re

n
št

á
t

p
. 

R
a
d
h
.

F
rý

d
e
k-

M
ís

te
k

F
rý

d
la

n
t

n
. 

O
st

.

H
a
ví

řo
v

235 648 4 627 4 286 8 243 5 044 3 643 21 258 4 554 15 478

v tom:
101 Fyzická osoba podnikající dle živnostenského 

zákona nezapsaná v obchodním rejstříku 173 412 3 591 3 379 5 825 3 546 2 749 15 457 3 376 12 481
102 Fyzická osoba podnikající dle živnostenského 

zákona zapsaná v obchodním rejstříku 1 193 12 20 43 30 16 97 18 51
103 Samostatně hospodařící rolník nezapsaný

v obchodním rejstříku 6 256 136 61 666 103 81 633 164 228
104 Samostatně hospodařící rolník zapsaný

v obchodním rejstříku 7 1 - - - - - - -

105 Fyzická osoba podnikající dle jiných zákonů
než živnostenského a zákona o zemědělství
nezapsaná v obchodním rejstříku 12 273 211 229 407 297 198 1 297 222 927

106 Fyzická osoba podnikající dle jiných zákonů
než živnostenského a zákona o zemědělství
zapsaná v obchodním rejstříku - - - - - - - - -

107 Zemědělský podnikatel - fyzická osoba
nezapsaná v obchodním rejstříku 1 867 85 24 100 31 31 268 98 43

108 Zemědělský podnikatel - fyzická osoba
zapsaná v obchodním rejstříku - - - - - - - - -

111 Veřejná obchodní společnost 630 11 10 17 10 8 64 7 48
112 Společnost s ručením omezeným 18 261 203 242 406 478 242 1 613 300 877
113 Společnost komanditní 30 - - 1 - - 4 - 4
117 Nadace 80 2 - 1 3 3 13 2 5
118 Nadační fond 84 1 - 1 1 2 7 - 8
121 Akciová společnost 1 737 15 10 43 32 18 86 21 43
141 Obecně prospěšná společnost 119 1 2 9 3 1 7 3 11
145 Společenství vlastníků jednotek 3 613 86 8 116 112 74 409 37 86
205 Družstvo 1 414 6 22 40 43 3 45 7 15
301 Státní podnik 50 - 1 6 - - 4 - 1
312 Banka-státní peněžní ústav - - - - - - - - -
313 Česká národní banka - - - - - - - - -
314 Česká konsolidační agentura - - - - - - - - -
325 Organizační složka státu 23 - - 2 - - 3 - -
331 Příspěvková organizace 1 082 25 19 49 25 16 84 21 70
352 Správa železniční dopravní cesty, státní 

organizace - - - - - - - - -
361 Veřejnoprávní instituce (ČT, ČRo, ČTK) 1 - - - - - - - -
381 Fond (národního majetku, pozemkový) - - - - - - - - -
391 Zdravotní pojišťovna 2 - - - - - - - -
421 Zahraniční osoba 4 141 32 77 62 133 52 328 74 137
501 Odštěpný závod nebo jiná organizační složka

podniku zapisující se do obchodního rejstříku 3 - - - - - - - -
521 Samostatná drobná provozovna obecního úřadu - - - - - - - - -
541 Podílový fond - - - - - - - - -
601 Vysoká škola 3 - - - - - - - -
641 Školská právnická osoba 17 - - 1 1 - 2 - 1
661 Veřejná výzkumná instituce 1 - - - - - - - -
671 Veřejné neziskové ústavní zdravotnické zařízení - - - - - - - - -
701 Sdružení (svaz, spolek, společnost, klub aj.) 5 391 107 104 253 123 98 465 122 287
711 Politická strana, politické hnutí 10 - - - 2 - 1 - 1
721 Církevní organizace 474 16 11 26 17 9 31 14 20
731 Organizační jednotka sdružení 2 755 61 61 114 44 30 258 47 120

Ekonomické subjekty celkem

Ekonomické subjekty podle právních forem a správních obvodů obcí s rozšířenou působností 

Moravskoslezského kraje k 31. 12. 2007

M
o
ra

vs
ko

sl
e
zs

ký
 

kr
a
j

v tom správní obvody obcí s rozšířenou působností



B
ílo

ve
c

B
o
h
u
m

ín

B
ru

n
tá

l

Č
e
sk

ý 
T

ě
ší

n

F
re

n
št

á
t

p
. 

R
a
d
h
.

F
rý

d
e
k-

M
ís

te
k

F
rý

d
la

n
t

n
. 

O
st

.

H
a
ví

řo
v

M
o
ra

vs
ko

sl
e
zs

ký
 

kr
a
j

v tom správní obvody obcí s rozšířenou působností

732 Organizační jednotka politické strany, politického 
hnutí 29 - 1 2 1 - 3 - 4

741 Stavovská organizace - profesní komora 6 - - - - - 1 - -
745 Komora (s výjimkou profesních komor) 11 - - 1 - - 1 - -
751 Zájmové sdružení právnických osob 79 - - 4 2 - 9 - 1
761 Honební společenstvo 244 12 3 16 5 5 24 8 4
771 Svazek obcí 42 1 - 1 - 1 7 2 -
801 Obec nebo městská část hlavního města Prahy 299 12 2 31 2 6 37 11 5
804 Kraj 1 - - - - - - - -
805 Regionální rada regionu soudržnosti 1 - - - - - - - -
911 Zahraniční kulturní, informační středisko,

rozhlasová, tisková a televizní agentura - - - - - - - - -
921 Mezinárodní organizace a sdružení 5 - - - - - - - -
931 Evropské hospodářské zájmové sdružení - - - - - - - - -
932 Evropská společnost 2 - - - - - - - -
933 Evropská družstevní společnost - - - - - - - - -
950 Právnická osoba vzniklá podle mezinárodní

smlouvy - - - - - - - - -



H
lu

čí
n

Ja
bl

un
ko

v

K
a
rv

in
á

K
o
p
řiv

n
ic

e

K
ra

va
ře

K
rn

o
v

N
o
vý

 J
ič

ín

235 648 7 023 3 575 10 115 7 445 3 750 7 842 9 856

v tom:
101 Fyzická osoba podnikající dle živnostenského 

zákona nezapsaná v obchodním rejstříku 173 412 5 695 2 281 7 641 5 711 3 133 5 523 7 330
102 Fyzická osoba podnikající dle živnostenského 

zákona zapsaná v obchodním rejstříku 1 193 14 14 47 33 10 34 36
103 Samostatně hospodařící rolník nezapsaný

v obchodním rejstříku 6 256 168 608 198 136 76 457 309
104 Samostatně hospodařící rolník zapsaný

v obchodním rejstříku 7 - - - 1 - - 4

105 Fyzická osoba podnikající dle jiných zákonů
než živnostenského a zákona o zemědělství
nezapsaná v obchodním rejstříku 12 273 320 136 710 442 119 377 516

106 Fyzická osoba podnikající dle jiných zákonů
než živnostenského a zákona o zemědělství
zapsaná v obchodním rejstříku - - - - - - - -

107 Zemědělský podnikatel - fyzická osoba
nezapsaná v obchodním rejstříku 1 867 87 32 1 68 54 117 120

108 Zemědělský podnikatel - fyzická osoba
zapsaná v obchodním rejstříku - - - - - - - -

111 Veřejná obchodní společnost 630 7 5 19 16 6 10 27
112 Společnost s ručením omezeným 18 261 345 187 589 441 144 455 569
113 Společnost komanditní 30 - 1 - - 1 3 -
117 Nadace 80 - 2 6 2 - 1 3
118 Nadační fond 84 - 3 6 3 - 2 1
121 Akciová společnost 1 737 12 8 36 27 10 33 35
141 Obecně prospěšná společnost 119 - - 5 6 - 5 5
145 Společenství vlastníků jednotek 3 613 37 11 247 39 19 244 258
205 Družstvo 1 414 7 1 11 52 6 9 35
301 Státní podnik 50 3 - 2 1 - - 5
312 Banka-státní peněžní ústav - - - - - - - -
313 Česká národní banka - - - - - - - -
314 Česká konsolidační agentura - - - - - - - -
325 Organizační složka státu 23 - - 2 - - - 2
331 Příspěvková organizace 1 082 34 28 50 35 14 54 60
352 Správa železniční dopravní cesty, státní 

organizace - - - - - - - -
361 Veřejnoprávní instituce (ČT, ČRo, ČTK) 1 - - - - - - -
381 Fond (národního majetku, pozemkový) - - - - - - - -
391 Zdravotní pojišťovna 2 - - - - - - -
421 Zahraniční osoba 4 141 43 108 145 146 21 66 107
501 Odštěpný závod nebo jiná organizační složka

podniku zapisující se do obchodního rejstříku 3 - - - - - - -
521 Samostatná drobná provozovna obecního úřadu - - - - - - - -
541 Podílový fond - - - - - - - -
601 Vysoká škola 3 - - - - - - -
641 Školská právnická osoba 17 1 - - 1 - 1 -
661 Veřejná výzkumná instituce 1 - - - - - - -
671 Veřejné neziskové ústavní zdravotnické zařízení - - - - - - - -
701 Sdružení (svaz, spolek, společnost, klub aj.) 5 391 140 61 220 174 70 234 250
711 Politická strana, politické hnutí 10 - 1 - - - - -
721 Církevní organizace 474 14 13 15 17 10 34 25
731 Organizační jednotka sdružení 2 755 69 51 141 73 40 121 116

v tom správní obvody obcí s rozšířenou působností

M
o
ra

vs
ko

sl
e
zs

ký
 

kr
a
j

Ekonomické subjekty celkem

Ekonomické subjekty podle právních forem a správních obvodů obcí s rozšířenou působností 

Moravskoslezského kraje k 31. 12. 2007



H
lu

čí
n

Ja
bl

un
ko

v

K
a
rv

in
á

K
o
p
řiv

n
ic

e

K
ra

va
ře

K
rn

o
v

N
o
vý

 J
ič

ín

v tom správní obvody obcí s rozšířenou působností

M
o
ra

vs
ko

sl
e
zs

ký
 

kr
a
j

732 Organizační jednotka politické strany, politického 
hnutí 29 - - 7 - - - 3

741 Stavovská organizace - profesní komora 6 - - 1 - - 1 1
745 Komora (s výjimkou profesních komor) 11 - - 1 - - 1 1
751 Zájmové sdružení právnických osob 79 - 1 - 2 - 6 1
761 Honební společenstvo 244 7 9 9 8 7 22 19
771 Svazek obcí 42 4 2 1 1 1 7 3
801 Obec nebo městská část hlavního města Prahy 299 15 12 4 10 9 25 15
804 Kraj 1 - - - - - - -
805 Regionální rada regionu soudržnosti 1 - - - - - - -
911 Zahraniční kulturní, informační středisko,

rozhlasová, tisková a televizní agentura - - - - - - - -
921 Mezinárodní organizace a sdružení 5 1 - 1 - - - -
931 Evropské hospodářské zájmové sdružení - - - - - - - -
932 Evropská společnost 2 - - - - - - -
933 Evropská družstevní společnost - - - - - - - -
950 Právnická osoba vzniklá podle mezinárodní

smlouvy - - - - - - - -



O
d
ry

O
p
a
va

O
rlo

vá

O
st

ra
va

R
ým

a
řo

v

T
řin

e
c

V
ít

ko
v

235 648 3 163 21 710 6 042 72 986 3 248 9 290 2 470

v tom:
101 Fyzická osoba podnikající dle živnostenského 

zákona nezapsaná v obchodním rejstříku 173 412 2 310 16 110 4 842 51 859 2 285 6 577 1 711
102 Fyzická osoba podnikající dle živnostenského 

zákona zapsaná v obchodním rejstříku 1 193 13 67 18 556 15 45 4
103 Samostatně hospodařící rolník nezapsaný

v obchodním rejstříku 6 256 202 718 89 354 231 363 275
104 Samostatně hospodařící rolník zapsaný

v obchodním rejstříku 7 1 - - - - - -

105 Fyzická osoba podnikající dle jiných zákonů
než živnostenského a zákona o zemědělství
nezapsaná v obchodním rejstříku 12 273 117 1 036 338 3 537 188 543 106

106 Fyzická osoba podnikající dle jiných zákonů
než živnostenského a zákona o zemědělství
zapsaná v obchodním rejstříku - - - - - - - -

107 Zemědělský podnikatel - fyzická osoba
nezapsaná v obchodním rejstříku 1 867 47 265 22 111 60 168 35

108 Zemědělský podnikatel - fyzická osoba
zapsaná v obchodním rejstříku - - - - - - - -

111 Veřejná obchodní společnost 630 11 33 16 283 11 10 1
112 Společnost s ručením omezeným 18 261 183 1 482 352 8 098 185 760 110
113 Společnost komanditní 30 1 3 1 10 - 1 -
117 Nadace 80 - 2 2 24 - 8 1
118 Nadační fond 84 2 5 4 37 - - 1
121 Akciová společnost 1 737 12 124 22 1 049 13 79 9
141 Obecně prospěšná společnost 119 1 7 5 40 3 5 -
145 Společenství vlastníků jednotek 3 613 54 505 9 1 089 59 80 34
205 Družstvo 1 414 7 45 4 1 033 3 14 6
301 Státní podnik 50 - 4 - 22 1 - -
312 Banka-státní peněžní ústav - - - - - - - -
313 Česká národní banka - - - - - - - -
314 Česká konsolidační agentura - - - - - - - -
325 Organizační složka státu 23 - 6 - 8 - - -
331 Příspěvková organizace 1 082 22 118 27 244 23 43 21
352 Správa železniční dopravní cesty, státní 

organizace - - - - - - - -
361 Veřejnoprávní instituce (ČT, ČRo, ČTK) 1 - - - 1 - - -
381 Fond (národního majetku, pozemkový) - - - - - - - -
391 Zdravotní pojišťovna 2 - - - 2 - - -
421 Zahraniční osoba 4 141 9 151 71 2 141 15 214 9
501 Odštěpný závod nebo jiná organizační složka

podniku zapisující se do obchodního rejstříku 3 - 2 - 1 - - -
521 Samostatná drobná provozovna obecního úřadu - - - - - - - -
541 Podílový fond - - - - - - - -
601 Vysoká škola 3 - 1 - 2 - - -
641 Školská právnická osoba 17 1 2 - 5 - 1 -
661 Veřejná výzkumná instituce 1 - - - 1 - - -
671 Veřejné neziskové ústavní zdravotnické zařízení - - - - - - - -
701 Sdružení (svaz, spolek, společnost, klub aj.) 5 391 87 590 128 1 502 83 226 67
711 Politická strana, politické hnutí 10 - - 2 3 - - -
721 Církevní organizace 474 12 44 11 76 17 28 14
731 Organizační jednotka sdružení 2 755 49 303 67 803 40 104 43

v tom správní obvody obcí s rozšířenou působností

M
o
ra

vs
ko

sl
e
zs

ký
 

kr
a
j

Ekonomické subjekty celkem

Ekonomické subjekty podle právních forem a správních obvodů obcí s rozšířenou působností 

Moravskoslezského kraje k 31. 12. 2007



O
d
ry

O
p
a
va

O
rlo

vá

O
st

ra
va

R
ým

a
řo

v

T
řin

e
c

V
ít

ko
v

v tom správní obvody obcí s rozšířenou působností

M
o
ra

vs
ko

sl
e
zs

ký
 

kr
a
j

732 Organizační jednotka politické strany, politického 
hnutí 29 - 1 - 7 - - -

741 Stavovská organizace - profesní komora 6 - 1 - 1 - - -
745 Komora (s výjimkou profesních komor) 11 - 3 1 2 - - -
751 Zájmové sdružení právnických osob 79 - 8 2 41 - 2 -
761 Honební společenstvo 244 12 29 3 23 4 6 9
771 Svazek obcí 42 - 4 1 2 1 1 2
801 Obec nebo městská část hlavního města Prahy 299 10 41 4 13 11 12 12
804 Kraj 1 - - - 1 - - -
805 Regionální rada regionu soudržnosti 1 - - - 1 - - -
911 Zahraniční kulturní, informační středisko,

rozhlasová, tisková a televizní agentura - - - - - - - -
921 Mezinárodní organizace a sdružení 5 - - - 3 - - -
931 Evropské hospodářské zájmové sdružení - - - - - - - -
932 Evropská společnost 2 - - 1 1 - - -
933 Evropská družstevní společnost - - - - - - - -
950 Právnická osoba vzniklá podle mezinárodní

smlouvy - - - - - - - -


